2024年2月7日
各　位

上場会社名 株式会社 オーネックス
代表者 代表取締役社長 鶴田　猛士
（コード番号 5987）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 田島　圭子
（TEL 046-285-3664）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年８月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年6月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年7月1日～2023年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,772 83 84 352 213.10
今回修正予想(B) 2,476 △19 △44 225 136.03
増減額(B-A) △296 △102 △129 △127
増減率(%) △10.7 ― ― △36.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年6月期第2四半期）

2,768 65 76 44 27.08

2024年6月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2023年7月1日～2023年12月31日)

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,079 81 357 215.93
今回修正予想(B) 1,886 △18 253 153.21
増減額(B-A) △192 △99 △103
増減率(%) △9.3 ― △29.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年6月期第2四半期）

2,131 58 35 21.53

修正の理由
売上高については、自動車関連の受注はわずかに増加したものの、産業工作機械関連の受注は減少し、また、利益面で
は、エネルギー価格等は減少したものの、売上高の落ち込み等のため予想より下回る見込みとなりました。
親会社株主に帰属する四半期純利益については2023年８月７日に開示いたしました、「（開示事項の経過）特別利益の計
上に関するお知らせ」のとおり受取保険金による収益があったものの、2023年11月10日に開示いたしました、「法人税等調
整額（損）の計上に関するお知らせ」のとおり法人税等調整額（損）を計上したことにより、予想を下回る見込みとなりまし
た。

以　上